
COMUNE DI VILLA D'OGNA
AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE

COPIA

N. Reg

Generale    405
N. Reg. 197
Settore    AREA
AMMINISTRATIVA

Codice Ente 10245
data              31-12-2018 data         28-12-2018

OGGETTO: ISTITUZIONE DELLO SPORTELLO LEGALE GRATUITO PER I
CITTADINI RESIDENTI NEL COMUNE DI VILLA D'OGNA - AFFIDAMENTO
INCARICO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del
17.10.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata espressa la volontà
dell’Amministrazione Comunale di Villa d’Ogna di istituire uno sportello di consulenza
legale gratuita a favore dei cittadini che ne facciano richiesta, mediante avviso pubblico
per la scelta del professionista;

CONSIDERATO che con il suddetto atto sono stati fissati i requisiti per
la presentazione della domanda di partecipazione da parte dei professionisti:

titolo di studio: laurea in giurisprudenzaa)
abilitazione alla professione di avvocato da almeno 18 mesib)
iscrizione all’alboc)
professionale;
di non aver avuto negli ultimi tre anni incarichi in giudizio da parti   avversed)
all’amministrazione comunale;
di non avere subito condanne e non essere soggetto a procedimenti penali chee)
impediscano la costituzione di un rapporto di lavoro alle dipendenze della pubblica
amministrazione;
impegnarsi a non assumere nel periodo di durata dell’incarico, incarichi in giudiziof)
da parti avverse all’amministrazione comunale e, comunque, a non partecipare in
qualsivoglia modo o forma, anche per il tramite di collaboratori del proprio studio
a giudizi promossi contro l’ente.
di dichiarare che il fine non è quello di procacciare clienti.g)

RILEVATO che in data 25.10.2018 è stato pubblicato l’avviso pubblico per
l’affidamento del suddetto incarico;

DATO ATTO che entro il 30.11.2018, data di scadenza dell’avviso, sono pervenute
n. 2 domande:

28.11.2018 prot. 5439 Avv. Chiara PACCANI-
30.11.2018 prot. 5478 Avv. Ilaria BALDUZZI-



DATO ATTO inoltre che non è previsto procedere alla selezione e che l’incarico
può essere conferito a tutti i partecipanti al bando;

VERIFICATO che i due richiedenti hanno i requisiti richiesti dall’Avviso pubblico;

RITENUTO di dover procedere all’affidamento dell’incarico ai due avvocati che
hanno presentato la domanda al fine di attivare lo sportello di assistenza legale;

   VISTO il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 e il D.Lgs. 18.08.2000 n.
267, come modificato con decorrenza 1 gennaio 2015;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e accesso
agli impieghi;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 11.01.2013;

VISTO il decreto del Sindaco n. 27/2018 del 29.09.2018 di nomina di responsabile
“posizione organizzativa”;

DATO ATTO che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa
e che sussistono i presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell'azione
amministrativa per l'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'articolo 147/bis del
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate ed approvate:
1) Di considerare le premesse parte integrante del presente dispositivo.
2) Di affidare, fatte salve le riserve di legge e la verifica dei requisiti, l’incarico di
consulenza legale gratuita per i cittadini del Comune di Villa d’Ogna agli avvocati
Chiara PACCANI e Ilaria BALDUZZI.
3) Di dare atto che l’incarico decorrerà dalla data di sottoscrizione di ciascun disciplinare
e terminerà il 31.12.2020.
Di dare atto che, ai sensi dell’art. 23 comma 7 del vigente Regolamento4)
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e accesso agli impieghi, la presente
determinazione verrà, entro 5 giorni dall’esecutività e a cura dell’Ufficio Segreteria:
pubblicata per 10 giorni all’Albo Pretorio su attestazione del Messo Comunale;-
comunicata ai Capigruppo Consiliari;-
trasmessa in elenco alla Giunta Comunale;-
trasmessa in copia ai responsabili dei settori che ne devono curare l’esecuzione.-

Di dare atto che la presente determinazione verrà inoltre pubblicata sul sito internet del5)
Comune di Villa d’Ogna nella sezione “Amministrazione Trasparente” in ottemperanza
a quanto stabilito dal D.Lgs. n. 33/2013.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che questa determinazione è stata affissa in elenco all’Albo Pretorio
in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 10 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  Rag. Miriam Morandi



Addì, 02-01-2019

------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Addì

per  IL  MESSO COMUNALE
IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to  Eugenia Stabilini

IL FUNZIONARIO INCARICATO
 Eugenia Stabilini


